15. *Psaume LXXII*, 28 : « C'est un avantage pour moi de demeurer attaché à Dieu, et de mettre mon espérance dans celui qui est le Seigneur Dieu. »

16. *Psaume LXI*, 8, 9, 11 : « C'est en Dieu que je trouve mon salut et ma gloire ; c'est de Dieu que j'attends mon secours, et mon espérance est en Dieu. — Espérez en lui, vous tous qui composez l'assemblée du peuple, répandez vos cœurs en sa présence : Dieu est notre protecteur pour jamais. — Gardez-vous bien de mettre votre espérance dans l'iniquité, etc. »

17. *I Timothée*, IV, 10 : « Nous espérons dans le Dieu vivant qui est le Sauveur de tous les hommes, principalement des fidèles. »

18. *I Thessaloniens*, V, 8 : « Mais nous qui sommes enfants du jour, gardons-nous de cette ivresse, et armons-nous en prenant pour cuirasse la foi et la charité, et pour casque l'espérance du salut. »

19. *Ephésiens*, VI, 16, 17 : « Servez-vous surtout du bouclier de la foi, afin de pouvoir repousser tous les traits enflammés du malin esprit. — Prenez encore le casque du salut, et l'épée spirituelle, qui est la parole de Dieu. »

20. *Hébreux*, X, 35, 36 : « Ne perdez pas la confiance que vous avez, et qui doit être suivie d'une grande récompense ; — car la patience vous est nécessaire, afin qu'en faisant la volonté de Dieu, vous puissiez obtenir les biens qui vous sont promis. »

21. *Hébreux*, VI, 18, 19 : « Nous avons une puissante con-

solution, nous qui avons mis notre refuge dans l'espérance qui nous est donnée, — et qui sert à notre âme comme d'une ancre ferme et assurée, et qui pénètre jusqu'au dedans du voile mystérieux. »

22. *Ecclésiastique*, XXXIV, 15, 16 : « L'espérance de ceux qui craignent Dieu est en celui qui les sauve, etc. — Celui qui craint le Seigneur ne tremblera point; il n'aura point de peur, parce que Dieu même est son espérance. »

23. *Romains*, VIII, 35, 38, 39 : « Qui nous séparera donc de l'amour de Jésus-Christ? etc. — Car je suis assuré que ni la mort, ni la vie, ni les anges, ni les principautés, ni les puissances, ni les choses présentes, ni les futures, ni la violence, — ni tout ce qu'il y a de plus haut ou de plus profond, ni aucune autre créature ne pourra jamais nous séparer de l'amour de Dieu, en Jésus-Christ Notre-Seigneur. »

24. *Psaume XXX*, 25 : « Agissez avec courage, et que votre cœur s'affermisse, vous tous qui mettez votre espérance au Seigneur. »

25. *Proverbes*, XXVIII, 1 : « Le méchant fuit sans être poursuivi de personne; mais le juste est hardi comme un lion et ne craint rien. »